
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ В.Н. СМЕТАНКИНА» 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(МАОУ «СОШ № 12» НГО) 

 

П Р И К А З  

 
«02»  сентября 2024 г.        №  252-1 лс 

 

О присвоении работникам МАОУ «СОШ № 12» НГО 

статусов «Молодой специалист», «Наставник молодого специалиста» 

 

В соответствии с Законом Приморского края от 15.11.2018 № 389-КЗ «О 

предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам краевых 

государственных и муниципальных образовательных организаций Приморского 

края», на основании Порядка предоставления мер социальной поддержки 

педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных 

образовательных организаций, утвержденного постановлением администрации 

Приморского края от 18.12.2018 № 619-па 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «молодого специалиста» Дробышевой Елизавете 

Сергеевне, учителю начальных классов с 01.09.2024 как специалисту впервые 

трудоустроившимся в образовательную организацию в течение трех лет со дня 

окончания по очной форме обучения профессиональной образовательной 

организации на должность педагогического работника, при условии заключения 

бессрочного трудового договора по основному месту работы по штатной должности 

не менее одной ставки. 

2. Присвоить статус «Наставник молодого специалиста» с 01.09.2024 

Круглик Татьяне Александровне, учителю начальных классов; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 12» НГО            О.В. Подкопаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Дробышева Е.С.   ____________   «____» _____ 2024г. 

 

Круглик Т.А.   ____________   «____» _____ 2024г. 

 


		2024-11-20T14:10:46+1000
	ПОДКОПАЕВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА




